i

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 23 de julho de 2020 Ano 2020 Edição nº 394/2020 Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de

todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº

30/2020, visando a Contratação e empresa para fornecimento de Serviços de Coffe

Breack para atender os eventos pela Prefeitura no decorrer do ano., em favor da

seguinte empresa:

FORNECEDOR: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME - CNPJ: 01.639.171/0001-28

Valor Total do Fornecedor: 55.350,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e

cinquenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 42.800,00 (quarenta e dois mil e oitocentos reais).

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 Bolacha de nata caseira,

pesando no mínimo 15g

KG 50 32,03 1.601,60

2 Bolo de cenoura sem recheio

com cobertura de calda de

chocolate e chocolate

granulado

KG 40 21,14 845,60

3 Bolo de festa, massa pão de

ló branco e massa de

chocolate, recheio

brigadeiro, beijinho e doce

de leite com castanhas,

cobertura de calda de

chocolate.

KG 40 35,13 1.405,20

4 Bolo de festa, massa pão de

ló branco e massa de

chocolate, recheio doce de

leite com frutas - morango

ou ameixa ou abacaxi ou

pêssego, cobertura chantilly.

KG 40 35,13 1.405,20

5 Bolo de fubá sem recheio

com cobertura de açúcar

refinado e canela.

KG 40 21,14 845,60

6 Bolo de milho sem recheio e

semcobertura.

KG 40 21,14 845,60

7 Bolo formigueiro sem

recheio com cobertura de

leite condensado e coco em

flocos.

KG 40 21,14 845,60

8 Bolo simples sem recheio

com cobertura de leite

condensado e coco em

flocos.

KG 40 21,14 845,60

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

9 Capuccino acondicionado

em garrafa térmica  de 5

litros, ingredientes: leite

integral, leite em pó integral,

açúcar, café solúvel,

chocolate em pó e canela em

pó.

UND 40 0,0000 0,00

10 Leite Pasteurizado -

padronizado,

homogeneizado, gordura 3%

- apresentação de

certificado, ou declaração,

ou alvará sanitário, emitido

por órgão competente que

comprove que o produto e a

empresa armazenadora e/ou

distribuidora foram

vistoriados pelo serviço de

vigilância sanitária estadual

ou municipal, demonstrando

em carro climatizado, de

acordo com a legislação

vigente.

LTS 500 3,2600 1.630,00

11 mini bolinha de queijo,

pesando no mínimo 25g.

CENTO 50 35,13 1.756,50

12 Mini coxinha recheada com

carne moída/frango pesando

no mínimo 30g.

CENTO 50 35,13 1.756,50

13 Mini croquete recheado com

frango pesando no mínimo

30g

CENTO 50 35,13 1.756,50

14 Mini empadinha, com

recheio de frango, palmito e

milho, pesando no mínimo

40g.

CENTO 50 49,12 2.456,00

15 Mini esfirra, com recheio de

frango/carne moída, pesando

no mínimo 50g.

CENTO 50 44,46 2.223,00

16 MINI QUIBE frito,

produzido com trigo para

quibe e carne bovina

(patinho ou coxão mole)

pesando no mínimo 30g.

CENTO 50 35,13 1.756,50

17 Mini pães de queijo,

pesando no mínimo 40g

CENTO 50 49,12 2.456,00

18 Mini Pastel recheado com

carne moída/frango pesando

no mínimo 30g.

CENTO 50 35,13 1.756,50

19 Mini risoles recheado com

carne moída/presunto e

mussarela pesando no

mínimo 30g.

CENTO 50 35,13 1.756,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

  i

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 23 de julho de 2020 Ano 2020 Edição nº 394/2020 Pág. 2
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

20 Sanduíche natural, pesando

no mínimo 60g. Contendo

pão francês/pão de

forma/pão integral, recheio

patê  de frango/patê de atum,

alface, cenoura e tomate.

UND 2.000 3,20 6.400,00

21 Torta de pão com creme de

cebola e recheio de

presunto/mussarela.

KG 200 21,14 4.228,00

22 Torta salgada com recheio

de frango/atum/carne moída

e legumes.

KG 200 21,14 4.228,00

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 12.550,00 (doze mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item  Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor Total.

1  Água Mineral, fardo

com 12 unidades,

embalagem plástica de

500ml, contendo

identificação do

produto, data de

fabricação e prazo de

validade.

FARDO 100 21,58 2.158,00

2  Refrigerante, sabores

variados, fardo com 06

unidades de pet de 02

litros, contendo

identificação do

produto, data de

fabricação e prazo de

validade.

FARDO 100 24,58 2.458,00

3  Suco integral de

laranja, sem adição de

açúcar ou conservantes.

Embalagem de 4 litros.

Na embalagem deverá

conter o nome e marca

do produto, data de

fabricação, prazo de

validade, número do

lote e tabela de

informações

nutricionais.

UND 200 39,67 7.934,00

a) O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$55.350,00

(cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais);

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o

Edital.

Faxinal, 23 de julho de 2020.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2368/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 30/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME

CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação e empresa para

fornecimento de Serviços de Coffe Breack para atender os eventos pela Prefeitura

no decorrer do ano.

Valor Global: R$ 55.350,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 23 de julho de 2020.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano),

podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 23 de julho de 2020.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

-------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

  i

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 23 de julho de 2020 Ano 2020 Edição nº 394/2020 Pág. 3
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

  i

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 23 de julho de 2020 Ano 2020 Edição nº 394/2020 Pág. 4
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

  i

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 23 de julho de 2020 Ano 2020 Edição nº 394/2020 Pág. 5
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/